
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과
정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설과 36,679,733 26,197,031 10,482,702

국              3,600

광         10,845,872

기            583,000

도          3,026,821

시         22,220,440

지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시) 5,853,700 5,266,500 587,200

도            310,000

시          5,543,700

지역개발 5,853,700 5,266,500 587,200

도            310,000

시          5,543,700

주민숙원사업 4,963,700 3,801,500 1,162,200

201 일반운영비 3,700 1,500 2,200

01 사무관리비 1,500 1,500 0

  ○읍면동주민숙원사업합동설계반운영비(유류대,
    용지대,프로터토너)                 1,500      1,500,000원 * 1식

02 공공운영비 2,200 0 2,200

  ○풍기 수철리 죽령옛길 테마공원 전기사용료(
    가로등, 연못수조시설동파방지시설)

                1,200

  ○풍기 수철리 죽령옛길 테마공원 철도부지 사
    용료                 1,000

      100,000원 * 12월

      1,000,000원 * 1년

401 시설비및부대비 4,960,000 3,800,000 1,160,000

01 시설비 4,919,482 3,767,600 1,151,882

  ○소규모 주민숙원사업
            3,567,600

  ○소규모 주민자력사업               200,000

  ○소규모시설물(암거,소교량,배수로) 긴급복구
    비               200,000

  ○소규모시설 수해복구사업
              196,218

  ○풍기읍 수철리 진입도로 개설공사
              535,140

  ○죽령 테마공원 초가지붕 정비
               24,000

  ○죽령옛길 테마마을 주방기구 구입(초가 3동
    씽크대 외 5종)                18,000

  ○죽령 테마공원 부대시설공사
               30,000

  ○상줄동 필두마을 진입로확장공사
               79,280

  ○봉현면 대촌리 대촌교회앞 소교량 등 설치공
    사                69,244

      45,000,000원 * 80개소 * 99.1/100

  4,000,000원 * 50개소

      10,000,000원 * 20개소

      18,000,000원 * 11개소 *  99.1/100

      1,800,000원 * 300m * 99.1/100

      6,000,000원 * 4동

      6,000,000원 *  3동

      30,000,000원 * 1식

      800,000원 * 100m * 99.1/100

      70,000,000원 * 1식 * 98.92/100

03 시설부대비 40,518 32,400 8,118
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부서: 건설과
정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소규모 주민숙원사업
               32,400

  ○소규모시설 수해복구사업
                1,782

  ○풍기읍 수철리 진입도로 개설공사
                4,860

  ○상줄동 필두마을 진입로확장공사
                  720

  ○봉현면 대촌리 대촌교회앞 소교량등 설치공사
                  756

      45,000,000원 * 80개소 * 0.9/100

      18,000,000원 * 11개소 * 0.9/100

      1,800,000원 * 300m * 0.9/100

      800,000원 * 100m * 0.9/100

      70,000,000원 * 1식 * 1.08/100

새마을주민숙원사업(도) 220,000 220,000 0

도            110,000

시            110,000

401 시설비및부대비 220,000 220,000 0

도            110,000

시            110,000

01 시설비 217,624 217,840 △216

  ○십자정신요양원 진입도로 선형개량공사
               59,352      300,000원 * 200m * 98.92/100

도             30,000

시             29,352

  ○가흥1동2통 구름실 농로정비공사
               29,676      300,000원 * 100m * 98.92/100

도             15,000

시             14,676

  ○풍기읍금계1리 임실 농로포장공사
               39,568      200,000원 * 200m * 98.92/100

도             20,000

시             19,568

  ○안정면 생현2리 감상골 농로포장공사
               29,676      200,000원 * 150m * 98.92/100

도             15,000

시             14,676

  ○순흥면 내죽2리 재래봉 농로포장공사
               29,676      200,000원 * 150m * 98.92/100

도             15,000

시             14,676

  ○문수면 탑골 농로포장공사
               29,676      200,000원 * 150m * 98.92/100

도             15,000

시             14,676

03 시설부대비 2,376 2,160 216

  ○십자정신요양원진입도로선형개량공사
                  648

  ○가흥1동2통 구름실 농로정비공사
                  324

  ○풍기읍 금계1리 임실 농로포장공사
                  432

      300,000원 * 200m * 1.08/100

      300,000원 * 100m * 1.08/100

      200,000원 * 200m * 1.08/100
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부서: 건설과
정책: 지역균형개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○안정면 생현2리 감상골농로포장공사
                  324

  ○순흥면 내죽2리 재래봉 농로포장공사
                  324

  ○문수면 탑골 농로 포장공사
                  324

      200,000원 * 150m * 1.08/100

      200,000원 * 150m * 1.08/100

      200,000원 * 150m * 1.08/100

소공원조성사업(도) 670,000 0 670,000

도            200,000

시            470,000

401 시설비및부대비 670,000 0 670,000

도            200,000

시            470,000

01 시설비 665,779 0 665,779

  ○부석면 남대리 소공원조성사업
              665,779      134,000원 * 5,000㎡ * 99.37/100

도            200,000

시            465,779

03 시설부대비 4,221 0 4,221

  ○부석면 남대리 소공원조성사업
                4,221      134,000원 * 5,000㎡ * 0.63/100

도로 유지관리(수송및교통/도로) 13,530,103 9,431,320 4,098,783

광            575,000

도          1,150,000

시         11,805,103

시도 및 농어촌도로 사업 13,187,303 9,118,976 4,068,327

광            575,000

도          1,150,000

시         11,462,303

도로정비 7,898,167 5,000,362 2,897,805

201 일반운영비 6,530 87,362 △80,832

01 사무관리비 6,530 7,470 △940

  ○도로사용료 납입고지서                 1,000

  ○지하수관련 서식 인쇄                   250

  ○홍보 현수막제작(명예감독관, 건설관련교육,
    지하수교육 등)                   840

  ○보상협의회(풍기 ~ 단산간 도로)                 2,220

    ―위원회 참석수당                 1,260

    ―사전심사수당                   540

    ―위원참석여비                   420

  ○보상협의회(가흥 ~ 상망간 도로)                 2,220

    ―위원회 참석수당                 1,260

    ―사전심사수당                   540

    ―위원회 참석여비                   420

  200원 * 5,000매

  100원 * 500매 * 5종

      70,000원 * 2개 * 6회

  70,000원 * 6명 * 3회

  30,000원 * 6명 * 3회

  70,000원 * 2명 * 3회

  70,000원 * 6명 * 3회

  30,000원 * 6명 * 3회

  70,000원 * 2명 * 3회

401 시설비및부대비 7,891,637 4,910,000 2,981,637
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 7,863,020 4,890,700 2,972,320

  ○동부순환도로 확.포장공사 (계속)               596,400

    ―시설비               596,400

  ○금봉사~용상도로(지방도935호) 선형개량공사(
    계속)               100,000

    ―토지매입비               100,000

  ○석교도로(리도202호) 확.포장공사(계속)               228,620

    ―토지매입비
               29,820

    ―시설비               198,800

  ○창락도로(농도301호) 확.포장공사(계속)               250,000

    ―토지매입비               250,000

  ○미석교개체공사(계속)               646,100

    ―시설비
              646,100

  ○오상~영모암도로 확.포장공사(신규)               200,000

    ―토지매입비               100,000

    ―시설비               100,000

  ○신암교개체공사(계속)               795,800

    ―토지매입비               100,000

    ―시설비               695,800

  ○조암동 노현도로 확.포장공사(계속)               248,500

    ―토지매입비
              149,100

    ―시설비                99,400

  ○오계~옹암도로(리도209호) 확.포장공사(계속)                99,400

    ―시설비                99,400

  ○필두~줄포도로 확.포장공사(계속)               298,200

    ―시설비               298,200

  ○반구산업단지 진입로 포장공사(신규)               300,000

    ―실시설계비                40,000

    ―토지매입비               260,000

  ○국도우회(가흥~상망) 도로확포장(계속사업)             4,000,000

    ―토지매입비(부지보상)
            4,000,000

  ○ 관내 도로편입 미불용지 보상비
              100,000

  1,000,000원 * 600m * 99.4/100

    

  50,000원 * 2,000㎡

        30,000원 * 1,000㎡ * 99.4/100

  800,000원 * 250m * 99.4/100

  40,000원 * 6,250㎡

        10,000,000원 * 교량 65m * 99.4/100

  20,000원 * 5,000㎡

  800,000원 * 125m

  20,000원 * 5,000㎡

  14,000,000원 * 50m * 99.4/100

        50,000원 * 3,000㎡ * 99.4/100

  1,000,000원 * 100m * 99.4/100

  500,000원 * 200m * 99.4/100

  800,000원 * 375m * 99.4/100

  40,000,000원 * 1식

  16,000원 * 16,250㎡

        4,000,000,000원 * 1식

      20,000원 * 5,000㎡

03 시설부대비 28,617 19,300 9,317

  ○동부순환도로 확.포장공사(계속)                 3,600

    ―시설부대비                 3,600

  ○석교도로(리도202호) 확.포장공사(계속)                 1,380

    ―시설부대비(토지)
                  180

    ―시설부대비                 1,200

  1,000,000원 * 600m * 0.6/100

        30,000원 * 1,000㎡ * 0.6/100

  800,000원 * 250m * 0.6/100
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소룡교 개체공사(계속)                 3,900

    ―시설부대비
                3,900

  ○신암교 개체공사(계속)                 4,200

    ―시설부대비                 4,200

  ○조암동 노현도로 확.포장공사(계속)                 1,500

    ―시설부대비(토지)
                  900

    ―시설부대비                   600

  ○오계~옹암도로(리도209호) 확.포장공사(계속)                   600

    ―시설부대비                   600

  ○필두~줄포도로 확.포장공사(계속)                 1,800

    ―시설부대비                 1,800

  ○반구산업단지 진입로 포장공사(신규)                 1,637

    ―시설부대비                 1,637

  ○국도우회(가흥~상망)도로확포장(계속사업)
               10,000

        10,000,000원 * 교량 65m * 0.6/100

  14,000,000원 * 50m * 0.6/100

        50,000원 * 3,000㎡ * 0.6/100

  1,000,000원 * 100m * 0.6/100

  500,000 원 * 200m * 0.6/100

  800,000원 * 375m * 0.6/100

  1,637,000원 * 1식

      10,000,000원 * 1식

도로 유지보수 1,839,136 868,614 970,522

101 인건비 8,400 8,400 0

04 기간제근로자등보수 8,400 8,400 0

  ○교통량조사 인부임
                8,400      35,000원 * 3일 * 40개소 * 2명

201 일반운영비 428,550 357,754 70,796

01 사무관리비 2,040 2,040 0

  ○설계용 도서 구입비                 2,040

    ―표준품셈 및 건설관리실무지침
                  600

    ―건설자재단가집                 1,200

    ―건설법규추록                   240

        50,000원 * 12회

  20,000원 * 5권 * 12월

  20,000원 * 1권 * 12월

02 공공운영비 426,510 355,714 70,796

  ○전기사용료               292,320

    ―가로등                95,400

    ―보안등               171,720

    ―영주교 경관 가로등 전기요금
                3,600

    ―지하차도 조명등 전기요금
               12,000

    ―한정교 배수펌프장 우수처리시설 전기요금
                3,600

    ―봉현지하차도 우수처리시설 전기요금
                2,400

    ―신영주지하도 우수처리시설 전기요금
                3,600

  ○건설창고 사용료                 4,160

  5,300원 * 1,500등 * 12월

  5,300원 * 2,700등 * 12월

        300,000원 * 12월

        1,000,000원 * 12월

        300,000원 * 12월

        200,000원 * 12월

        300,000원 * 1식 * 12월
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―전기사용료                 1,200

    ―상하수도료                   360

    ―정화조청소                   200

    ―무인경비 사용료                 2,400

  ○도로보수원 대기실 난방비                 1,600

    ―유류대                 1,500

    ―유지비                   100

  ○도로관리장비 유지비                 6,725

    ―계량기                   240

    ―제설기                 3,000

    ―모래살포기수리                   900

    ―도로보수장비                   500

    ―계중기                   600

    ―양수기 유류대
                1,485

  ○ 중기 유지비                34,740

    ―굴삭기(02나9213, 0.7㎥, 5년이상)                19,250

      ㆍ유류대                11,250

      ㆍ수리비                 5,000

      ㆍ타이어교체                 3,000

    ―굴삭기(02나9216, 0.2㎥, 5년이상)                10,450

      ㆍ유류대
                4,250

      ㆍ수리비                 5,000

      ㆍ타이어교체                 1,200

    ―진동롤러(핸드기어식, 0.7톤)                 1,125

      ㆍ유류대                   900

      ㆍ수리비                   225

    ―예취기(탑승식)                 1,040

      ㆍ유류대
                  540

      ㆍ수리비                   500

    ―예취기(견착식)                 2,875

      ㆍ유류대
                2,475

      ㆍ수리비                   400

  ○덤프트럭 차량 유지비                44,340

    ―유류대
               31,590

    ―수리비                 3,000

    ―타이어교체                 4,500

    ―스노우타이어교체
                5,250

  ○청소차량 유지비                42,625

  100,000원 * 12월

  30,000원 * 12월

  50,000원 * 4회

  200,000원 * 12월

  1,500원 * 10ℓ * 100일

  100,000원 * 1식

  400,000원 * 3대 * 1/5

  50,000,000원 * 3대 * 2/100

  300,000원 * 3대

  100,000원 * 5종

  30,000,000원 * 1대 * 2/100

        1,650원 * 10ℓ * 30일 * 3대

  1,500원 * 10ℓ * 5시간 * 150일

  5,000,000원 * 1식

  300,000원 * 10개 * 1회

          1,500원 * 3.777ℓ * 5시간 * 150일

  5,000,000원 * 1식

  300,000원 * 4개 * 1회

  1,500원 * 2ℓ * 6시간 * 50일

  4,500,000원 * 1대 * 5/100

          1,500원 * 2ℓ * 6시간 * 1대 * 30일

  500,000원 * 1대 * 1식

          1,650원 * 1ℓ * 6시간 * 50일 * 5대

  100,000원 * 4대

        1,500원 * 13ℓ * 6시간 * 90일 * 3대

  1,000,000원 * 3대

  300,000원 * 5개 * 3대 * 1회

        350,000원 * 5개 * 3대 * 1회

- 6 -



부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―유류대                28,125

    ―수리비                   500

    ―타어어교체                 2,500

    ―스노우타이어                 2,500

    ―롤브러쉬                 3,000

    ―사이드브러쉬                 6,000

  500,000원 * 1대

  500,000원 * 5개 * 1대

  500,000원 * 5개 * 1대

  300,000원 * 10개

  150,000원 * 40개

206 재료비 120,286 58,960 61,326

01 재료비 120,286 58,960 61,326

  ○도로보수용 재료구입                37,500

    ―록하드                13,000

    ―배수관(1,000 - 600mm)                10,500

    ―빙방사PP포대                 4,000

    ―염화칼슘                10,000

  ○도로 긴급보수용 작업도구 구입                10,686

    ―삽 등 9종                   630

    ―반사경(D1000)                 9,000

    ―작업용 장갑                 1,056

  ○과속방지턱 도색용 도료구입                 8,200

    ―페인트                 7,000

    ―유리알                 1,200

  ○교량 난간도색 도료                 1,050

  ○도로 긴급보수용 작업자재 구입                17,850

    ―레미콘                 6,000

    ―아스콘                10,000

    ―시멘트                   800

    ―보온덮개                 1,050

  ○트렉터부착용 제설기(그레이더)삽날 구입
               24,000

  ○모래살포기용 염화칼슘용액장치 구입
                8,000

  ○모래선별기 구입                13,000

  13,000원 * 1,000포

  150,000원 * 70본

  200원 * 20,000장

  10,000원 * 1,000포

  7,000원 * 9종 * 10개

  300,000원 * 30개

  550원 * 10개 *12월 * 16명

  10,000원 * 100개소 * 7ℓ

  1,000원 * 200개소 * 6㎏

  70,000원 * 3개 * 5개소

  60,000원 * 100㎥

  50,000원 * 200톤

  4,000원 * 200포

  35,000원 * 30롤

      300,000원 * 80개

      8,000,000원 * 1개

  13,000,000원 * 1개

305 배상금등 1,100 0 1,100

01 배상금등 1,100 0 1,100

  ○ 부당이득금(사용료)지급                 1,100

    ―서울북부지방법원2009가단14804대구지방법
      원안동지원2009가단5032                 1,100        1,100,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,168,300 443,500 724,800

01 시설비 1,150,900 427,500 723,400

  ○시도.농어촌도로사면 보수공사                99,400

    ―시설비                99,400

  ○시도.농어촌도로측구 정비공사                99,400

    ―시설비                99,400

  200,000원 * 500m * 99.4/100

  200,000원 * 500m * 99.4/100
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시가지 포장덧씌우기공사               149,100

    ―시설비               149,100

  ○교통안전시설 교체 및 보수                80,000

    ―시설비                80,000

  ○교량정밀안전진단 용역                45,000

    ―시설비                45,000

  ○시도.농어촌도로 과속방지턱 설치                29,600

    ―시설비                29,600

  ○조암동 암거개체공사                90,000

    ―시설비                90,000

  ○안정면 오계 배수로(면도101호) 정비공사                36,000

    ―시설비                36,000

  ○삼가도로 정비공사                80,000

    ―시설비                80,000

  ○백신리(장수골) (농도305호) 도로정비공사                50,000

    ―시설비                50,000

  ○도로표지판 정비                90,000

    ―시설비                90,000

  ○교통시설물신규설치(충격흡수제, 노면표시병,
    차선규제봉,중앙분리탄력대,PE고무볼라드)

              100,000

  ○가로등 누전선로 개체공사                20,000

    ―시설비                20,000

  ○가로등 안전점검 부적격시설개선                25,000

    ―시설비                25,000

  ○가로등 점멸기 교체                21,000

    ―시설비                21,000

  ○가로등 보안등 유지보수                22,500

    ―시설비                22,500

  ○보안등 설치                95,000

    ―시설비                95,000

  ○신영주지하도 유지관리 (펌프및수중모터)                 3,700

    ―펌프및 수중모터                 3,000

    ―전기시설(배전반)                   700

  ○봉현지하차도 유지관리(펌프및수중모터)                 1,500

    ―펌프 및 수중모터                 1,000

    ―전기시설(배전반)                   500

  ○한정배수펌프장 유지관리(펌프및수중모터)                 3,700

    ―펌프 및 수중모터                 3,000

    ―전기시설(배전반)                   700

  ○영주교경관등 및 가로등 전기 유지관리                10,000

    ―수리비                10,000

  1,000,000원 * 150a * 99.4/100

  80,000,000원* 1식

  5,000,000원 * 9개소

  800,000원 * 37개소

  45,000,000원 * 2개소

  800,000원 * 45m

  400,000원 * 200m

  500,000원 * 100m

  5,000,000원 * 18개

      100,000,000원 * 1식

  2,000,000원 * 10개소

  250,000원 * 100개소

  70,000원 * 300등

  75,000원 * 300등

  500,000원 * 19개읍면동 * 10등

  1,000,000원 * 3대

  700,000원 * 1식

  500,000원 * 2대

  500,000원 * 1식

  1,000,000원 * 3대

  700,000원 * 1식

  10,000,000원 * 1식
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 17,400 16,000 1,400

  ○시도.농어촌도로사면 보수공사                   600

    ―시설부대비                   600

  ○시도.농어촌도로측구 정비공사                   600

    ―시설부대비                   600

  ○시가지 포장덧씌우기공사                 1,200

    ―시설부대비                 1,200

  ○제설작업용 장비임차                15,000

    ―백호우                10,000

    ―덤프                 5,000

  200,000원 * 500m * 0.6/100

  200,000원 * 500m * 0.6/100

  1,000,000원 * 200a * 0.6/100

  500,000원 * 20대

  500,000원 * 10대

405 자산취득비 112,500 0 112,500

01 자산및물품취득비 112,500 0 112,500

  ○모래살포기 교체               110,000

  ○도로보수용 예취기구입(견착식)
                2,500

  55,000,000원 * 2대

      500,000원 * 5대

지역현안도로사업(도) 2,300,000 1,600,000 700,000

도          1,150,000

시          1,150,000

401 시설비및부대비 2,300,000 1,600,000 700,000

도          1,150,000

시          1,150,000

01 시설비 2,286,200 1,590,400 695,800

  ○신암~두월도로 확.포장공사
              298,200      1,000,000원 * 300m * 99.4/100

도            150,000

시            148,200

  ○묵리도로 확.포장공사
              198,800      1,000,000원 * 200m * 99.4/100

도            100,000

시             98,800

  ○시낼~미림도로 확.포장공사
              198,800      1,000,000원 * 200m * 99.4/100

도            100,000

시             98,800

  ○주성골도로 확.포장공사
              198,800      1,000,000원 * 200m * 99.4/100

도            100,000

시             98,800

  ○갈산도로 확.포장공사
              198,800      1,000,000원 * 200m * 99.4/100

도            100,000

시             98,800

  ○와현도로 확.포장공사
              198,800      1,000,000원 * 200m * 99.4/100

도            100,000

시             98,800
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○배점~덕현도로 확.포장공사
              198,800      1,000,000원 * 200m * 99.4/100

도            100,000

시             98,800

  ○청구도로 확.포장공사
              298,200      1,000,000원 * 300m * 99.4/100

도            150,000

시            148,200

  ○산법도로 확.포장공사
              298,200      1,000,000원 * 300m * 99.4/100

도            150,000

시            148,200

  ○오상~진우도로 확.포장공사
              198,800      1,000,000원 * 200m * 99.4/100

도            100,000

시             98,800

03 시설부대비 13,800 9,600 4,200

  ○신암~두월도로 확.포장공사
                1,800

  ○묵리도로 확.포장공사
                1,200

  ○시낼~미림도로 확.포장공사
                1,200

  ○주성골도로 확.포장공사
                1,200

  ○갈산도로 확.포장공사
                1,200

  ○와현도로 확.포장공사
                1,200

  ○배점~덕현도로 확.포장공사
                1,200

  ○청구도로 확.포장공사
                1,800

  ○산법도로 확.포장공사
                1,800

  ○오상~진우도로 확.포장공사
                1,200

      1,000,000원 * 300m * 0.6/100

      1,000,000원 * 200m * 0.6/100

      1,000,000원 * 200m * 0.6/100

      1,000,000원 * 200m * 0.6/100

      1,000,000원 * 200m * 0.6/100

      1,000,000원 * 200m * 0.6/100

      1,000,000원 * 200m * 0.6/100

      1,000,000원 * 300m * 0.6/100

      1,000,000원 * 300m * 0.6/100

      1,000,000원 * 200m * 0.6/100

교통사고잦은곳개선(국) 150,000 150,000 0

광             75,000

시             75,000

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

광             75,000

시             75,000

01 시설비 148,950 149,100 △150

  ○효성농원앞 교통사고잦은곳개선공사
               49,650      1,000,000원 * 50m * 99.3/100

광             25,000

시             24,650
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 시도 및 농어촌도로 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수청정미소앞 교통사고잦은곳개선공사
               49,650      1,000,000원 * 50m * 99.3/100

광             25,000

시             24,650

  ○동산교회앞 교통사고잦은곳개선공사
               49,650      1,000,000원 * 50m * 99.3/100

광             25,000

시             24,650

03 시설부대비 1,050 900 150

  ○효성농원앞 교통사고잦은곳개선공사
                  350

  ○수청정비소앞 교통사고잦은곳개선공사
                  350

  ○동산교회앞 교통사고잦은곳개선공사
                  350

      1,000,000원 * 50m * 0.7/100

      1,000,000원 * 50m * 0.7/100

      1,000,000원 * 50m * 0.7/100

위험도로구조개선(국) 1,000,000 1,500,000 △500,000

광            500,000

시            500,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,500,000 △500,000

광            500,000

시            500,000

01 시설비 994,000 1,491,000 △497,000

  ○원리~흑석재구배완화공사
              646,100      1,000,000원 * 650m * 99.4/100

광            325,000

시            321,100

  ○와현도로 선형개량공사
              347,900      1,000,000원 * 350m * 99.4/100

광            175,000

시            172,900

03 시설부대비 6,000 9,000 △3,000

  ○원리~흑석재구배완화공사
                3,900

  ○와현도로 선형개량공사
                2,100

      1,000,000원 * 650m * 0.6/100

      1,000,000원 * 350m * 0.6/100

도로점용 관리 42,000 39,000 3,000

국유재산 관리 18,000 18,000 0

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

03 시설부대비 18,000 18,000 0

  ○국유재산 측량 수수료(도로 및 구거)                18,000

    ―현황측량                 8,000

    ―경계측량                10,000

  400,000원 * 20필지

  500,000원 * 20필지

노점상 정비 24,000 21,000 3,000

101 인건비 21,000 21,000 0

04 기간제근로자등보수 21,000 21,000 0
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부서: 건설과
정책: 도로 유지관리(수송및교통/도로)
단위: 도로점용 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○노점상 계도 및 단속
               21,000      35,000원 * 3명 * 200일

401 시설비및부대비 3,000 0 3,000

01 시설비 3,000 0 3,000

  ○공설시장 비가림시설지구 노점상정비사업                 3,000

    ―차선도색                 3,000  3,000,000원 * 1식

건널목 관리 300,800 273,344 27,456

건널목관리 300,800 273,344 27,456

307 민간이전 250,000 222,544 27,456

05 민간위탁금 250,000 222,544 27,456

  ○건널목 민간위탁               250,000  20,833,333원 * 12월

403 자치단체등자본이전 50,800 50,800 0

02 공기관등에대한대행사업비 50,800 50,800 0

  ○건널목 기기보수부담금                50,800

    ―청원시설물 보수                50,000

    ―심선대여료                   800

  25,000,000원 * 2개소

  100,000원 * 4회 * 2개소

농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 16,667,506 10,845,480 5,822,026

국              3,600

광         10,270,872

기            583,000

도          1,524,821

시          4,285,213

농업기반조성 7,584,426 6,065,080 1,519,346

국              3,600

광          3,922,872

기            583,000

도            707,821

시          2,367,133

수리시설 개보수 786,280 816,580 △30,300

201 일반운영비 11,280 42,080 △30,800

02 공공운영비 11,280 42,080 △30,800

  ○암반관정 농업용수 수질검사 수수료
               11,280      120,000원 * 94식

401 시설비및부대비 500,000 504,500 △4,500

01 시설비 496,665 501,030 △4,365

  ○수리시설개보수사업비(21개소)               447,165

    ―실시설계비                13,455

    ―시설비               433,710

  ○수리시설 긴급보수
               49,500

  450,000,000원 * 2.99/100

  450,000,000원 * 96.38/100

      50,000,000원 * 1식 * 99/100

03 시설부대비 3,335 3,470 △135

  ○수리시설물 긴급보수
                  500      50,000,000원 * 1 식 * 1/100
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부서: 건설과
정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수리시설개보수 사업
                2,835      450,000,000원 * 0.63/100

402 민간자본이전 275,000 270,000 5,000

01 민간자본보조 125,000 120,000 5,000

  ○수리계 수리시설물 유지관리비 보조(분권)               125,000

    ―전기사용료 및 수리비 지원
              125,000        500,000원 * 250개소

02 민간대행사업비 150,000 150,000 0

  ○수리시설물 유지관리비 보조(한국농어촌공사
    영주봉화지사)               150,000      150,000,000원 * 1식

밭기반 정비(국) 3,700,000 1,500,000 2,200,000

광          2,959,872

도            260,071

시            480,057

401 시설비및부대비 3,700,000 1,500,000 2,200,000

광          2,959,872

도            260,071

시            480,057

01 시설비 3,690,010 1,494,600 2,195,410

  ○밭기반정비사업             3,690,010

    ―실시설계비
               96,356

    ―시설비             3,593,654

        3,699,840,000원 * 2.604328/100

  3,699,840,000원 * 97.1299815/100

광          2,959,872

도            260,071

시            373,711

03 시설부대비 9,990 5,400 4,590

  ○밭기반정비사업                 9,990  3,699,840,000원 * 0.27/100

기계화경작로 확포장(국) 1,371,046 1,248,000 123,046

광            963,000

도            123,000

시            285,046

401 시설비및부대비 1,371,046 1,248,000 123,046

광            963,000

도            123,000

시            285,046

01 시설비 1,371,046 1,243,507 127,539

  ○기계화경작로확포장             1,371,046

    ―실시설계비                37,840

    ―시설비             1,333,206

  1,376,000,000원 * 2.75/100

  1,376,000,000원 * 96.88991/100

광            963,000

도            123,000

시            247,206

노후위험저수지정비(도) 200,000 200,000 0

도             60,000

시            140,000
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부서: 건설과
정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

도             60,000

시            140,000

01 시설비 198,560 198,560 0

  ○노후위험저수지정비               198,560

    ―실시설계비
                8,160

    ―시설비               190,400

        200,000,000원 * 1식 * 4.08/100

  200,000,000원 * 1식 * 95.20/100

도             60,000

시            130,400

03 시설부대비 1,440 1,440 0

  ○노후위험저수지정비
                1,440      200,000,000원 * 1식 * 0.72/100

관정 및 양수기 정비(도) 87,000 83,000 4,000

도              8,700

시             78,300

201 일반운영비 87,000 83,000 4,000

도              8,700

시             78,300

02 공공운영비 87,000 83,000 4,000

  ○관정 및 양수기정비                87,000  87,000,000원 * 1식

도              8,700

시             78,300

재해예방 노후수리시설정비(도) 700,000 800,000 △100,000

도            210,000

시            490,000

401 시설비및부대비 700,000 800,000 △100,000

도            210,000

시            490,000

01 시설비 695,590 794,960 △99,370

  ○재해예방노후수리시설정비               695,590

    ―실시설계비
               20,930

    ―시설비               674,660

        700,000,000원 * 1식 * 2.99/100

  700,000,000원 * 1식 * 96.38/100

도            210,000

시            464,660

03 시설부대비 4,410 5,040 △630

  ○재해예방노후수리시설정비
                4,410      700,000,000원 * 1식 * 0.63/100

과실전문생산단지기반조성사업(국) 728,500 1,417,500 △689,000

기            583,000

도             43,650

시            101,850

401 시설비및부대비 728,500 1,417,500 △689,000

기            583,000

도             43,650
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부서: 건설과
정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            101,850

01 시설비 723,910 1,412,397 △688,487

  ○과실전문생산단지기반조성사업               723,910

    ―실시설계비                21,782

    ―시설비               702,128

  728,500,000원 * 2.98991/100

  728,500,000원 * 96.37991/100

기            583,000

도             43,650

시             75,478

03 시설부대비 4,590 5,103 △513

  ○과실전문생산단지기반조성산업
                4,590      728,500,000원 * 0.63/100

국유재산실태조사 후속조치지원(국) 3,600 0 3,600

국              3,600

201 일반운영비 3,600 0 3,600

국              3,600

01 사무관리비 3,600 0 3,600

  ○국유재산실태조사 후속조치지원
                3,600      3,600,000원 * 1식

국              3,600

저수지제당정비(도) 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도              2,400

시              5,600

01 시설비 8,000 0 8,000

  ○저수지제당정비                 8,000

    ―시설비                 8,000  8,000,000원 * 1식

도              2,400

시              5,600

농촌환경정비 9,083,080 4,780,400 4,302,680

광          6,348,000

도            817,000

시          1,918,080

농촌생활환경정비(국) 3,463,000 1,700,000 1,763,000

광          2,424,000

도            312,000

시            727,000

401 시설비및부대비 3,463,000 1,700,000 1,763,000

광          2,424,000

도            312,000

시            727,000

01 시설비 3,453,650 1,693,880 1,759,770

  ○농촌생활환경정비사업
            3,453,650      3,463,000,000원 * 99.73/100

광          2,424,000
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부서: 건설과
정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            312,000

시            717,650

03 시설부대비 9,350 6,120 3,230

  ○농촌생활환경정비사업
                9,350      3,463,000,000원 * 0.269991/100

농촌개발시설관리 12,080 2,400 9,680

201 일반운영비 12,080 2,400 9,680

02 공공운영비 12,080 2,400 9,680

  ○장수문화마을 하수처리장                 2,400

    ―전기요금                 2,400

  ○농촌마을종합개발사업 시설물관리                 9,680

    ―전기요금                 6,000

    ―시설경비 용역비                 2,400

    ―인터넷사용료                   360

    ―기타시설물관리
                  920

  200,000원 * 1식 * 12월

  500,000원 * 1식 * 12월

  200,000원 * 1식 * 12월

  30,000원 * 1식 * 12월

        1,840,000원 * 1식 * 50/100

권역단위마을종합정비(국) 5,157,000 0 5,157,000

광          3,609,000

도            464,000

시          1,084,000

402 민간자본이전 5,157,000 0 5,157,000

광          3,609,000

도            464,000

시          1,084,000

02 민간대행사업비 5,157,000 0 5,157,000

  ○천부산권역 농촌마을종합개발사업
            1,195,000      1,195,000,000원 * 1식

광            836,000

도            107,000

시            252,000

  ○고려장권역 농촌마을종합개발사업
            1,862,000      1,862,000,000원 * 1식

광          1,303,000

도            168,000

시            391,000

  ○옥대권역 농촌마을종합개발사업
            2,100,000      2,100,000,000원 * 1식

광          1,470,000

도            189,000

시            441,000

신규마을조성 및 재개발(국) 451,000 0 451,000

광            315,000

도             41,000

시             95,000

401 시설비및부대비 451,000 0 451,000

광            315,000

도             41,000

- 16 -



부서: 건설과
정책: 농촌개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌환경정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             95,000

01 시설비 447,753 0 447,753

  ○장수 두전지구 신규마을조성사업
              447,753      451,000,000원 * 99.28/100

광            315,000

도             41,000

시             91,753

03 시설부대비 3,247 0 3,247

  ○장수 두전지구 신규마을조성사업
                3,247      451,000,000원 * 0.7198/100

행정운영경비(건설과)(기타/기타) 628,424 653,731 △25,307

도             42,000

시            586,424

인력운영비 516,376 544,113 △27,737

도             42,000

시            474,376

인력운영비 332,776 360,513 △27,737

101 인건비 332,776 360,513 △27,737

03 무기계약근로자보수 332,776 360,513 △27,737

  ○수로원인부임               332,776

    ―상여금                52,290

    ―정근수당                13,073

    ―명절휴가                19,609

    ―가족수당                11,040

      ㆍ배우자                 6,240

      ㆍ기타                 4,800

    ―시간외근무수당
               21,269

    ―휴일근무수당                28,350

    ―주휴수당                32,760

    ―근속가산수당
               57,960

    ―연차유급휴가수당                12,600

    ―위험수당                 8,400

    ―위생수당                 8,400

    ―반장수당                   600

    ―조장수당                   720

    ―정액급식비                16,800

    ―유급휴일수당(설,추석,임시휴일)
                3,780

    ―가계보조금                 8,400

    ―자녀학비보조수당                 7,567

      ㆍ중학생                   624

      ㆍ고등학생                 6,943

  156,870,000원/12월 * 400%

  156,870,000원/12월 * 50% * 2회

  156,870,000원/12월 * 75% * 2회

  40,000원 * 13명 * 12월

  20,000원 * 20명 * 12월

        8,440원 * 15시간 * 14명 * 12월

  67,500원 * 30일 * 14명

  45,000원 * 52주 * 14명

        30,000원 * 11.5년 * 14명 * 12월

  45,000원 * 20일 * 14명

  50,000원 * 14명 * 12월

  50,000원 * 14명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 3명 * 12월

  100,000원 * 14명 * 12월

        45,000원 * 6일 * 14명

  50,000원 * 14명 * 12월

  51,990원 * 3명 * 4회

  433,880원 * 4명 * 4회
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―선진지견학                   700

    ―교통보조비                11,760

    ―피복비                15,498

      ㆍ작업복                 1,400

      ㆍ방한복                 1,400

      ㆍ안전조끼                   280

      ㆍ우의                   420

      ㆍ작업화                   700

      ㆍ작업모                   210

      ㆍ간식비                11,088

    ―반장 도로순찰유류대
                1,200

  50,000원 * 1일 * 14명

  70,000원 * 14명 * 12월

  100,000원 * 1벌 * 14명

  100,000원 * 1벌 * 14명

  20,000원 * 1벌 * 14명

  30,000원 * 1벌 * 14명

  50,000원 * 1착 * 14명

  15,000원 * 1착 * 14명

  3,000원 * 14명 * 22일 * 12월

        100,000원 * 1명 * 12월

지방수로원 인건비 보조(도) 183,600 183,600 0

도             42,000

시            141,600

101 인건비 183,600 183,600 0

도             42,000

시            141,600

03 무기계약근로자보수 183,600 183,600 0

  ○수로원인부임               183,600  183,600,000원 * 1식

도             42,000

시            141,600

기본경비 112,048 109,618 2,430

기본경비 112,048 109,618 2,430

201 일반운영비 24,308 21,878 2,430

01 사무관리비 24,308 21,878 2,430

  ○복사용지 구입비                 3,588

  ○특근매식비                 8,280

  ○일반수수료                 1,200

  ○소규모 도서구입비                   600

  ○소규모 수선비                 9,260

    ―복사기 수리                 1,500

    ―프린터 수리                   200

    ―복사기 토너                 1,500

    ―프린터 (흑백)토너                 4,000

    ―프린터(칼라) 프린터
                1,000

    ―pc수리                   460

    ―기타 장비수리                   600

  ○기타 사무용품비                 1,380

  13,000원 * 23박스 * 12월

  5,000원 * 6식 * 23명 * 12월

  100,000원 * 12월

  50,000원 * 12월

  1,000,000원 * 1.5대

  100,000원 * 4대 * 50/100

  200,000원 * 5회 * 1.5대

  200,000원 * 5회 * 4대

        200,000원 * 5회 * 1대

  100,000원 * 23대 * 20/100

  50,000원 * 12월

  5,000원 * 23명 * 12월

202 여비 82,340 82,340 0

01 국내여비 82,340 82,340 0
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부서: 건설과
정책: 행정운영경비(건설과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○건설과 업무추진 여비                82,340

    ―관내여비                66,240

    ―관외여비                16,100

  20,000원 * 12일 * 23명 * 12월

  70,000원 * 10일 * 23명

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○직책급업무수행경비(건설과장)
                1,200      100,000원 * 1명 * 12월
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